
 
 

 

 

 

Rosemarie  Wedell-Wedellsborg 
Sex & Samfund 
 
Uddannelse: 
 
Kandidat i Folkesundhedsvidenskab 
Bestyrelsesudd. CBS: Bestyrelsesarbejde i Mindre og Mellemstore virksomheder 
 
Arbejde: Bestyrelsesmedlem i Sex & Sam fund. 
 
Medejer Props & Pearls, som hjælper kvinder med brystkræft, underlivskræft, anal og urin- 
inkontinens, underlivsprolaps, smerter og gener i underlivet, seksuelle gener relateret til sygdom 
og lidelser. 
 
I det daglige hjælper jeg kvinder til at mindske gener fra deres behandling, lidelse og sygdom. 
P&P er brobyggere mellem kvinder og behandlere på hospitaler og kommuner, så jeg taler ofte 
med forskellige behandlingsenheder om hvordan afhjælpe forskellige problematikker. 
 
Jeg er placeret i Rådet for lægemiddelovervågning, hvor jeg rejser spørgsmålet om køn og 
bivirkninger. Bestyrelsesmedlem af Sex & Samfund, Formand for Hellerup Krisecenter. 
 
Mærkesager: 
 
Kvinder og Sundhed. Jeg har i +20 år beskæftiget mig med kvinder og sundhed. 
 
Jeg møder dagligt kvinder, som slås med at få hjælp til deres udfordringer. Jeg elsker når jeg 
møder en iransk gynækolog, som fortæller at iranske kvinder har et kortere mellemkød og derfor 
oftere bliver klippet for at mindske omfang af bristning, og kan skrive til Rigshospitalet og deres 
forsknings enhed, som siger spændende det ser vi på. Måske er det korrekt måske ikke. Mange 
gange er det lykkes at få problemstillinger i forhold til kvinders sundhed løftet til generelle 
løsninger. En uge spænder ofte fra mødet med den enkelte kvinde, til møder med 
behandlingsafsnit og til tider forskere. Det betyder meget at kunne være en del af at skabe bedre 
vilkår for kvinders sundhed. 
 
 
Motivation: 
 
Tilvejebringe min viden til Kvinderådet og stå til rådighed. Jeg har en del års bestyrelseserfaring 
fra andre organisationer, så jeg kan fortsætte med at bistå med det ordinære 
bestyrelsesarbejde. Men det bankende hjerte er at gøre en forskel for kvinder i en sundheds 
kontekst. Alt for ofte hører vi; at det er synd for mænd, at de ikke går til læge, men først nu er man 
begyndt at sige; at det er synd for kvinder at de går til læge og ikke bliver hørt. Der er momentum 
nu og det skal følges op. 


